
Unterfränkische Einzelmeisterschaften 2013 in Würzburg 

Meisterklasse I: (14 TN) 
FM Harald Golda kam auf gute 7:2 Punkte und wurde Dritter. Punktgleich wurde Kliche (Kitzingen) 
Meister von Unterfranken vor Englert (Klingenberg), der nach Auftaktniederlage 6x in Folge gewann, 
dann aber durch zwei Remis auf den 2. Platz zurückfiel. Entscheidend dafür war der Sieg von Krenz 
(Prichsenstadt) gegen FM Hofstetter (Bad Neustadt), der dadurch neben Norbert Lukas (3:6 Punkte) 
und Zentgraf (Sailauf) absteigen muss! FM Dr. Gabriel Seuffert kam mit 4:5 Punkten auf Platz 6. 
Verfolger gab es keine. Der Vierte hat 50% der Punkte, also 2,5 weniger als das Spitzentrio!! 
 
Meisterklasse II: (20 TN) 
Jaro Neubauer konnte in der 8. Runde dem Turniersieger Scholz seine einzige Niederlage 
beibringen. Sein Remis in Runde 9 reichte aber leider nur zum 5. Platz (4 steigen auf in M I) mit 
5,5:3,5 Punkten.  
 
Hauptturnier A: (27 TN) 
Pius Hegel konnte in der Schlussrunde den Führenden bezwingen, der dadurch auf Platz 3 
zurückfiel. Schützenhilfe blieb leider aus. Mit 6:3 Punkten verpasste er als Fünfter den Aufstieg 
denkbar knapp. 
 
Hauptturnier B: (26 TN) 
Andreas Lehmann holte 2,5 aus 9 und wurde ordentlicher 24.; seine Partien bilden eine gute Basis 
zur Analyse und zum Endspieltraining.  



Unterfränkische Einzelmeisterschaften 2013 in Würzburg 
 

Meisterklasse 1 
 

Spieler (DWZ) Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Pu. BHZ PuSum Siege 

1  Alexander Kliche (2176)  
SC Kitzingen 

1 
5W 

½ 
3S 

1 
14W 

1 
7S 

0 
2W 

½ 
8S 

1 
9W 

1 
6S 

1 
4W 7  39  34  6  

2  Fabian Englert (2248)  
SK Klingenberg 

0 
7S 

1 
12W 

1 
9S 

1 
3W 

1 
1S 

1 
6W 

1 
8W 

½ 
4S 

½ 
10W 7  38½ 34½  6  

3  FM Harald Golda (2274)  
SK Schweinfurt 2000 

1 
10S 

½ 
1W 

1 
7W 

0 
2S 

½ 
6S 

1 
13W 

1 
12S 

1 
11W 

1 
8W 7  37½ 32½  6  

4  Konstantin Kunz (2073)  
SC Kitzingen 

0 
9S 

0 
11W 

½ 
10S 

½ 
12S 

1 
14W 

1 
5S 

1 
7W 

½ 
2W 

0 
1S 4½ 38  19½  3  

5  Dieter Krenz (1880)  
Prichsenstadt 

0 
1S 

1 
10W 

½ 
11S 

0 
6W 

0 
9S 

0 
4W 

1 
13S 

1 
14W 

1 
12S 4½ 34  17½  4  

6  FM Dr. Gabriel Seuffert (2253)  
SK Schweinfurt 2000 

1 
11W 

0 
7S 

½ 
8W 

1 
5S 

½ 
3W 

0 
2S 

½ 
10S 

0 
1W 

½ 
13S 4  41½ 23  2  

7  Thomas Bräutigam (2021)  
SV Würzburg 

1 
2W 

1 
6W 

0 
3S 

0 
1W 

½ 
13S 

½ 
9W 

0 
4S 

½ 
8S 

½ 
14W 4  40½ 23  2  

8  Matthias Basel (2084)  
SC Kitzingen 

½ 
12S 

½ 
13W 

½ 
6S 

½ 
14S 

1 
11W 

½ 
1W 

0 
2S 

½ 
7W 

0 
3S 4  39½ 23  1  

9  Klaus Link (1886)  
SK Klingenberg 

1 
4W 

0 
14S 

0 
2W 

½ 
10S 

1 
5W 

½ 
7S 

0 
1S 

½ 
12W 

½ 
11S 4  38½ 20½  2  

10 Florian Amtmann (2041)  
Spvgg Stetten 

0 
3W 

0 
5S 

½ 
4W 

½ 
9W 

½ 
12S 

½ 
11S 

½ 
6W 

1 
13W 

½ 
2S 4  38½ 15  1  

11 Norbert Kuhn (2017)  
SV Würzburg 

0 
6S 

1 
4S 

½ 
5W 

½ 
13W 

0 
8S 

½ 
10W 

1 
14S 

0 
3S 

½ 
9W 4  35  20  2  

12 FM Dr. Hans-Joachim Hofstetter (2159)  
SK Bad Neustadt 

½ 
8W 

0 
2S 

½ 
13S 

½ 
4W 

½ 
10W 

1 
14S 

0 
3W 

½ 
9S 

0 
5W 3½ 38  18½  1  

13 Norbert Lukas (1960)  
SK Schweinfurt 2000 

½ 
14W 

½ 
8S 

½ 
12W 

½ 
11S 

½ 
7W 

0 
3S 

0 
5W 

0 
10S 

½ 
6W 3  35  18  0  

14 Alexander Zentgraf (2211)  
SF Sailauf 

½ 
13S 

1 
9W 

0 
1S 

½ 
8W 

0 
4S 

0 
12W 

0 
11W 

0 
5S 

½ 
7S 2½ 35½ 16  1  

 
Meister von Unterfranken: Alexander Kliche (Platz 1) 
Unterfränkische Meister: Fabian Englert und FM Harald Golda (über 50% der Punkte) 
Quali für Bayerische: Alexander Kliche und Fabian Englert (Platz 1 und 2) 
Absteiger in Meisterklasse II: FM Dr. Hans-Joachim Hofstetter, Norbert Lukas, Alexander Zentgraf 
 
 
 
DWZ-Auswertung: 
 
Pl. Name  ZPS  DWZ alt Punkte  We  Lstg.  Niveau DWZ neu 

1 Kliche,Alexander 28406-201  2176 - 61 7/9 5.285 2348 2103 2211 - 62 
2 Englert,Fabian 28168-121  2248 - 72 7/9 6.087 2341 2107 2267 - 73 
3 Golda,Harald 28390-172  2274 -123 7/9 6.404 2336 2107 2286 -124 
4 Kunz,Konstantin 28406-290  2073 -161 4.5/9 4.514 2072 2071 2073 -162 
5 Krenz,Dieter 28495-009  1880 -125 4.5/9 2.253 2087 2086 1930 -126 
6 Seuffert,Gabriel,Dr. 28390-***  2253 - 75 4/9 6.430 2034 2078 2203 - 76 
7 Bräutigam,Thomas 28402-352  2021 - 79 4/9 3.253 2088 2129 2036 - 80 
8 Basel,Matthias 28406-080  2084 - 53 4/9 3.752 2105 2147 2089 - 54 
9 Link,Klaus 28168-113  1886 - 98 4/9 2.238 2050 2092 1924 - 99 

10 Amtmann,Florian 28224-067  2041 - 46 4/9 4.027 2038 2083 2040 - 47 
11 Kuhn,Norbert 28402-250  2017 -162 4/9 3.868 2029 2074 2020 -163 
12 Hofstetter,Hans-Joachim,Dr. 28326-***  2159 -162 3.5/9 5.462 1983 2073 2119 -163 
13 Lukas,Norbert 28390-160  1960 -174 3/9 2.875 1972 2104 1963 -175 
14 Zentgraf,Alexander 28114-255  2211 - 47 2.5/9 6.552 1851 2028 2128 - 48 

 



Meisterklasse II 
 

Spieler (DWZ) Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Pu. BHZ PuSum  Siege 

1  Stefan Scholz (1929)  
SC KS Alzenau 

1 
8W 

1 
6S 

1 
9W 

½ 
2S 

1 
10W 

1 
3S 

½ 
4W 

0 
5S 

½ 
7W 6½  43½ 38  5  

2  Thomas Vogt (1831)  
SV Würzburg 

1 
20S 

1 
10W 

½ 
3S 

½ 
1W 

½ 
7S 

1 
9W 

½ 
6S 

½ 
4S 

½ 
5W 6  43½ 33  3  

3  Can Ersoez (1902)  
SV Würzburg 

1 
13W 

1 
16S 

½ 
2W 

½ 
5S 

1 
12W 

0 
1W 

½ 
7S 

1 
10W 

½ 
6S 6  41½ 32½  4  

4  Charles Gould (1954)  
SV Würzburg 

1 
5W 

½ 
9S 

½ 
7S 

0 
10W 

1 
14S 

1 
11W 

½ 
1S 

½ 
2W 

½ 
8S 5½  42  28½  3  

5  Jaro Neubauer (1882)  
SK Schweinfurt 2000 

0 
4S 

1 
20W 

1 
15S 

½ 
3W 

0 
11S 

½ 
8W 

1 
14S 

1 
1W 

½ 
2S 5½  41½ 25½  4  

6  Hans-Martin Röder (2070)  
TSV Karlburg 

1 
14S 

0 
1W 

½ 
16S 

½ 
7W 

½ 
8S 

1 
12W 

½ 
2W 

1 
13S 

½ 
3W 5½  41  26  3  

7  Johannes Helgert (1909)  
SV Würzburg 

½ 
17W 

1 
19S 

½ 
4W 

½ 
6S 

½ 
2W 

½ 
10S 

½ 
3W 

½ 
8S 

½ 
1S 5  42½ 26½  1  

8  Rigo Müller (1925)  
TSV Karlburg 

0 
1S 

½ 
12W 

1 
13W 

½ 
17S 

½ 
6W 

½ 
5S 

1 
9S 

½ 
7W 

½ 
4W 5  41½ 23  2  

9  Markus Markert (1823)  
SK Bad Neustadt 

1 
12S 

½ 
4W 

0 
1S 

½ 
14W 

1 
16S 

0 
2S 

0 
8W 

1 
11S 

1 
13W 5  40  24  4  

10 Jürgen Hauck (1811)  
SK Mainaschaff 

1 
11W 

0 
2S 

1 
17W 

1 
4S 

0 
1S 

½ 
7W 

½ 
13W 

0 
3S 

½ 
15W 4½  41½ 26  3  

11 Mark Trice (1820)  
SV Würzburg 

0 
10S 

1 
18W 

0 
14S 

1 
15W 

1 
5W 

0 
4S 

½ 
12S 

0 
9W 

1 
19S 4½  36  21½  4  

12 Stefan Blank (1781)  
SC Sulzbach 

0 
9W 

½ 
8S 

1 
19W 

1 
16W 

0 
3S 

0 
6S 

½ 
11W 

½ 
20W 

1 
18S 4½  35  20½  3  

13 Markus Susallek (1839)  
SK Mömbris 

0 
3S 

½ 
14W 

0 
8S 

1 
18S 

1 
19W 

1 
15W 

½ 
10S 

0 
6W 

0 
9S 4  37  20½  3  

14 Jonathan Simon (1845)  
SK Mömbris 

0 
6W 

½ 
13S 

1 
11W 

½ 
9S 

0 
4W 

1 
17S 

0 
5W 

0 
18S 

1 
20W 4  36½ 19  3  

15 Klaus Volkamer (1777)  
SC Kitzingen 

½ 
19W 

½ 
17S 

0 
5W 

0 
11S 

1 
20W 

0 
13S 

1 
18W 

½ 
16W 

½ 
10S 4  31  18  2  

16 Armin Seifert (1787)  
SC Kitzingen 

1 
18S 

0 
3W 

½ 
6W 

0 
12S 

0 
9W 

0 
20S 

½ 
19W 

½ 
15S 

1 
17W 3½  34  16  2  

17 Günther Haßler (1689)  
TSV Erlabrunn 

½ 
7S 

½ 
15W 

0 
10S 

½ 
8W 

½ 
18S 

0 
14W 

½ 
20S 

1 
19W 

0 
16S 3½  31½ 17½  1  

18 Johannes Ziegler (1821)  
SV Würzburg 

0 
16W 

0 
11S 

1 
20S 

0 
13W 

½ 
17W 

½ 
19S 

0 
15S 

1 
14W 

0 
12W 3  30½ 13½  2  

19 Thomas Heller (1676)  
SV Bergtheim 

½ 
15S 

0 
7W 

0 
12S 

1 
20W 

0 
13S 

½ 
18W 

½ 
16S 

0 
17S 

0 
11W 2½  32  14  1  

20 Fred Englert (1548)  
SK Klingenberg 

0 
2W 

0 
5S 

0 
18W 

0 
19S 

0 
15S 

1 
16W 

½ 
17W 

½ 
12S 

0 
14S 2  34  6½  1  

Aufsteiger in Meisterklasse I:  Stefan Scholz, Thomas Vogt, Can Ersoez, Charles Gould 
Absteiger in Hauptturnierklasse: Günther Haßler, Johannes Ziegler, Thomas Heller, Fred Englert 
 

Pl. Name  ZPS  DWZ alt Punkte  We  Lstg.  Niveau DWZ neu 

1 Scholz,Stefan 28135-088  1929 - 44 6.5/9 4.856 2073 1901 1964 - 45 
2 Vogt,Thomas 28402-259  1831 - 64 6/9 3.995 2008 1870 1877 - 65 
3 Ersoez,Can 28402-374  1902 - 68 6/9 4.893 1997 1871 1926 - 69 
4 Gould,Charles 28402-***  1954 - 21 5.5/9 5.610 1945 1864 1952 - 22 
5 Neubauer,Jaro 28390-064  1882 -121 5.5/9 4.983 1927 1837 1893 -122 
6 Röder,Hans-Martin 28261-025  2070 - 58 5.5/9 6.895 1942 1861 2041 - 59 
7 Helgert,Johannes 28402-395  1909 - 39 5/9 5.003 1909 1865 1909 - 40 
8 Müller,Rigo 28261-067  1925 - 41 5/9 5.093 1917 1875 1923 - 42 
9 Markert,Markus 28326-022  1823 - 80 5/9 4.084 1897 1857 1844 - 81 

10 Hauck,Jürgen 28148-100  1811 - 41 4.5/9 4.018 1851 1850 1822 - 42 
11 Trice,Mark 28402-***  1820 - 55 4.5/9 4.514 1819 1819 1820 - 56 
12 Blank,Stefan 28139-129  1781 - 69 4.5/9 4.054 1820 1819 1791 - 70 
13 Susallek,Markus 28109-099  1839 - 55 4/9 4.384 1807 1850 1830 - 56 
14 Simon,Jonathan 28109-144  1845 - 34 4/9 4.681 1785 1827 1824 - 35 
15 Volkamer,Klaus 28406-185  1777 - 36 4/9 4.636 1724 1764 1762 - 37 
16 Seifert,Armin 28406-068  1787 - 61 2.5/8 3.878 1645 1800 1754 - 62 
17 Haßler,Günther 28484-021  1689 - 77 3.5/8 2.951 1744 1789 1703 - 78 
18 Ziegler,Johannes 28402-353  1821 - 38 3/9 5.317 1625 1751 1759 - 39 
19 Heller,Thomas 28454-060  1676 - 44 2.5/9 3.316 1600 1775 1656 - 45 
20 Englert,Fred 28168-***  1548 - 50 2/9 1.839 1566 1788 1552 - 51 

 



Hauptturnier A 
 

Spieler (DWZ) Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Pu. BHZ PuSum Siege 

1  Erwin Nagel (1820)  
TSV Amorbach 

1 
21S 

1 
11W 

1 
5S 

½ 
8W 

1 
2S 

½ 
4W 

0 
3S 

1 
6W 

1 
9S 7  46½ 37  6  

2  Helmut Reitz (1852)  
SV Würzburg 

1 
18W 

1 
3S 

1 
9W 

½ 
6S 

0 
1W 

1 
13S 

1 
8W 

1 
4S 

½ 
7W 7  45½ 36½  6  

3  Wolfgang Czirnich (1604)  
SV Würzburg 

1 
26S 

0 
2W 

1 
20S 

1 
4W 

1 
17S 

1 
8W 

1 
1W 

1 
10S 

0 
5S 7  44  36  7  

4  Robert Link (1440)  
SK Klingenberg 

½ 
10W 

1 
14S 

1 
19W 

0 
3S 

1 
16W 

½ 
1S 

1 
5S 

0 
2W 

1 
8W 6  45½ 30½  5  

5  Pius Hegel (1557)  
SK Schweinfurt 2000 

1 
25W 

1 
15S 

0 
1W 

1 
9S 

0 
13W 

1 
17S 

0 
4W 

1 
16S 

1 
3W 6  42  30  6  

6  Roland Schleicher (1720)  
SC Kitzingen 

1 
7W 

½ 
19S 

1 
10W 

½ 
2W 

0 
8S 

½ 
14S 

1 
16W 

0 
1S 

1 
15S 5½ 42½ 29  4  

7  Reinhold Volkovski (1333)  
SC Unterdürrbach 

0 
6S 

1 
27W 

½ 
11S 

½ 
18W 

1 
15W 

½ 
10S 

1 
13W 

½ 
8S 

½ 
2S 5½ 40½ 26  3  

8  Matthias Hofmann-Weippert (1536)  
SV Würzburg 

1 
24W 

1 
13S 

1 
16W 

½ 
1S 

1 
6W 

0 
3S 

0 
2S 

½ 
7W 

0 
4S 5  46½ 33  4  

9  Samuel Kaufmann (1534)  
SK Bad Neustadt 

1 
27S 

1 
12W 

0 
2S 

0 
5W 

0 
10W 

1 
23S 

1 
17W 

1 
13S 

0 
1W 5  42½ 26  5  

10  Gerd Heerlein (1720)  
SK Bad Neustadt 

½ 
4S 

½ 
20W 

0 
6S 

1 
24W 

1 
9S 

½ 
7W 

1 
21S 

0 
3W 

½ 
11S 5  42  25  3  

11  Hermann Porsch (1618)  
TSV Erlabrunn 

1 
17W 

0 
1S 

½ 
7W 

0 
16S 

½ 
23W 

1 
12S 

½ 
14W 

1 
19S 

½ 
10W 5  39  23  3  

12  Bernd Steinerstauch (1548)  
SK Gerolzhofen 

½ 
16W 

0 
9S 

½ 
14W 

1 
27S 

½ 
18S 

0 
11W 

½ 
25S 

1 
23W 

1 
20S 5  34  21  3  

13  Tobias Schwarz (1431)  
SC KS Alzenau 

1 
22S 

0 
8W 

½ 
18S 

1 
19W 

1 
5S 

0 
2W 

0 
7S 

0 
9W 

1 
25S 4½ 40½ 24½  4  

14  Peter-Georg Kriener (1660)  
SC Prichsenstadt 

½ 
20S 

0 
4W 

½ 
12S 

½ 
21W 

1 
22S 

½ 
6W 

½ 
11S 

0 
15W 

1 
18W 4½ 38  20½  2  

15  Robert Schlüter (1545)  
SK Gerolzhofen 

1 
23S 

0 
5W 

1 
24S 

0 
17W 

0 
7S 

½ 
19W 

+ 
W 

1 
14S 

0 
6W 4½ 37½ 23  4  

16  Horst Weis (1214)  
Germania Ruppertshütten 

½ 
12S 

1 
21W 

0 
8S 

1 
11W 

0 
4S 

1 
18W 

0 
6S 

0 
5W 

½ 
22S 4  40½ 23  3  

17  Georg Gerhard (1259)  
TSV Karlburg 

0 
11S 

1 
22W 

1 
23S 

1 
15S 

0 
3W 

0 
5W 

0 
9S 

½ 
25W 

½ 
19W 4  39½ 22½  3  

18  Martin Brennfleck (1476)  
SC Kitzingen 

0 
2S 

1 
26W 

½ 
13W 

½ 
7S 

½ 
12W 

0 
16S 

½ 
20W 

+ 
W 

0 
14S 4  37½ 20½  2  

19  Sophia Weippert (987)  
SV Würzburg 

+ 
W 

½ 
6W 

0 
4S 

0 
13S 

½ 
25W 

½ 
15S 

1 
22W 

0 
11W 

½ 
17S 4  37  21  2  

20  Roland Stegnar (1271)  
SK Gerolzhofen 

½ 
14W 

½ 
10S 

0 
3W 

½ 
25S 

0 
24S 

1 
27W 

½ 
18S 

1 
21W 

0 
12W 4  37  19  2  

21  Oskar Wendt (1480)  
SC Bergrheinfeld 

0 
1W 

0 
16S 

½ 
26W 

½ 
14S 

1 
27S 

1 
24W 

0 
10W 

0 
20S 

+ 
W 4  32½ 16½  3  

22  Josef Buchberger (1376)  
Germania Ruppertshütten 

0 
13W 

0 
17S 

½ 
25W 

1 
26S 

0 
14W 

+ 
W 

0 
19S 

1 
24S 

½ 
16W 4  31½ 16  3  

23  Pavel Tseluyko (1101)  
SC Bergrheinfeld 

0 
15W 

½ 
25S 

0 
17W 

+ 
W 

½ 
11S 

0 
9W 

1 
27S 

0 
12S 

1 
26W 4  31  16½  3  

24  Jiuli Chen (997)  
SV Würzburg 

0 
8S 

+ 
W 

0 
15W 

0 
10S 

1 
20W 

0 
21S 

1 
26S 

0 
22W 

1 
27W 4  30½ 17  4  

25  Werner Brockhaus (1433)  
SV Würzburg 

0 
5S 

½ 
23W 

½ 
22S 

½ 
20W 

½ 
19S 

½ 
26W 

½ 
12W 

½ 
17S 

0 
13W 3½ 35½ 17½  0  

26  Daniela Susallek (1223)  
SK Mömbris 

0 
3W 

0 
18S 

½ 
21S 

0 
22W 

+ 
W 

½ 
25S 

0 
24W 

1 
27W 

0 
23S 3  31½ 12½  2  

27  Philipp Gerhard (866)  
TSV Karlburg 

0 
9W 

0 
7S 

+ 
W 

0 
12W 

0 
21W 

0 
20S 

0 
23W 

0 
26S 

0 
24S 1  34½ 7  1  

 

Aufsteiger in Meisterklasse II: Erwin Nagel, Helmut Reitz, Wolfgang Czirnich, Robert Link 



Hauptturnier B 
 

Spieler (DWZ) Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Pu. BHZ PuSum Siege 

1  Reiner Köhler (1752)  
TSV Karlburg 

1 
7W 

1 
20S 

½ 
9W 

½ 
4S 

1 
10W 

½ 
2W 

1 
11S 

½ 
6W 

½ 
5S 6½ 44½ 35  4  

2  Marco Meyer (1584)  
SB Versbach 

1 
23S 

1 
19W 

½ 
8W 

½ 
9S 

1 
4W 

½ 
1S 

½ 
5W 

1 
7S 

½ 
6S 6½ 43  34½  4  

3  Arthur Raaber (1571)  
SV Würzburg 

1 
25W 

0 
8S 

1 
22W 

0 
5S 

1 
21W 

½ 
17S 

1 
10W 

1 
18S 

1 
4W 6½ 37  29  6  

4  Elmar Gottfried (1755)  
TSV Karlburg 

1 
16S 

1 
17W 

1 
14S 

½ 
1W 

0 
2S 

1 
8W 

1 
9S 

½ 
5W 

0 
3S 6  44½ 35  5  

5  Jürgen Liebler (1679)  
SV Germania Erlenbach 

0 
8S 

1 
23W 

1 
19S 

1 
3W 

½ 
6S 

1 
9W 

½ 
2S 

½ 
4S 

½ 
1W 6  44½ 30½  4  

6  Wolfgang Poppe (1648)  
SK Bad Neustadt 

1 
13W 

0 
14S 

1 
7W 

1 
8S 

½ 
5W 

0 
10S 

1 
17W 

½ 
1S 

½ 
2W 5½ 44  29  4  

7  Kai Müller (1318)  
SC Kitzingen 

0 
1S 

1 
18W 

0 
6S 

½ 
24W 

1 
26S 

1 
14W 

1 
8S 

0 
2W 

1 
15S 5½ 39  24  5  

8  Jiaoji Chen (1314)  
SV Würzburg 

1 
5W 

1 
3W 

½ 
2S 

0 
6W 

1 
15S 

0 
4S 

0 
7W 

1 
12W 

½ 
9S 5  46  28  4  

9  Moritz Basel (1507)  
SC Kitzingen 

1 
11W 

1 
12W 

½ 
1S 

½ 
2W 

1 
14S 

0 
5S 

0 
4W 

½ 
10S 

½ 
8W 5  45  30  3  

10 Karl-Ludwig Heilmann (1562)  
SK Gerolzhofen 

0 
19S 

1 
21S 

1 
20W 

1 
12W 

0 
1S 

1 
6W 

0 
3S 

½ 
9W 

½ 
11S 5  40½ 26½  4  

11 Thomas Drewes (1740)  
SV Würzburg 

0 
9S 

1 
15W 

½ 
17S 

½ 
14W 

½ 
19S 

1 
13W 

0 
1W 

1 
20S 

½ 
10W 5  38  23½  3  

12 Jörg Werner (1630)  
SV Würzburg 

1 
26W 

0 
9S 

1 
13W 

0 
10S 

0 
17W 

1 
21S 

1 
16W 

0 
8S 

1 
18W 5  36  24  5  

13 Andreas Szymanski (1423)  
SC Prichsenstadt 

0 
6S 

1 
25W 

0 
12S 

½ 
18S 

1 
20W 

0 
11S 

1 
14W 

½ 
22W 

1 
19S 5  34½ 21  4  

14 Prof. Dr. Otto Mutzbauer (1544)  
SC Prichsenstadt 

1 
18S 

1 
6W 

0 
4W 

½ 
11S 

0 
9W 

0 
7S 

0 
13S 

1 
25W 

1 
23S 4½ 39½ 23  4  

15 Ottmar Bauer (1803)  
TSV Rottendorf 

½ 
21W 

0 
11S 

1 
16W 

½ 
20S 

0 
8W 

1 
22S 

½ 
18W 

1 
17S 

0 
7W 4½ 35  22  3  

16 Manuel Simon (1421)  
SK Mömbris 

0 
4W 

0 
22S 

0 
15S 

1 
25W 

1 
23S 

1 
24W 

0 
12S 

½ 
19W 

1 
26S 4½ 30½ 17  4  

17 Helmut Lindner (1539)  
SC Prichsenstadt 

1 
22W 

0 
4S 

½ 
11W 

½ 
21S 

1 
12S 

½ 
3W 

0 
6S 

0 
15W 

½ 
25S 4  39½ 23  2  

18 Samuel Albert (1139)  
SV Würzburg 

0 
14W 

0 
7S 

1 
23S 

½ 
13W 

1 
24S 

1 
19W 

½ 
15S 

0 
3W 

0 
12S 4  38  20½  3  

19 Joachim Pfennig (1452)  
SC Bergrheinfeld 

1 
10W 

0 
2S 

0 
5W 

1 
26S 

½ 
11W 

0 
18S 

½ 
20W 

½ 
16S 

0 
13W 3½ 39½ 20  2  

20 Gerhard Pfister (1517)  
SV Germania Erlenbach 

1 
24S 

0 
1W 

0 
10S 

½ 
15W 

0 
13S 

1 
26W 

½ 
19S 

0 
11W 

½ 
21S 3½ 35½ 18  2  

21 Udo Rachor (1453)  
TSV Karlburg 

½ 
15S 

0 
10W 

1 
24S 

½ 
17W 

0 
3S 

0 
12W 

0 
22S 

1 
26S 

½ 
20W 3½ 34½ 17  2  

22 Gregor Blum (981)  
TSV Karlburg 

0 
17S 

1 
16W 

0 
3S 

0 
23W 

1 
25S 

0 
15W 

1 
21W 

½ 
13S 

0 
24W 3½ 34  17  3  

23 Klaus Engelbrecht (1231)  
SK Bad Neustadt 

0 
2W 

0 
5S 

0 
18W 

1 
22S 

0 
16W 

½ 
25S 

1 
26W 

1 
24S 

0 
14W 3½ 33½ 13  3  

24 Andreas Lehmann (965)  
SK Schweinfurt 2000 

0 
20W 

1 
26S 

0 
21W 

½ 
7S 

0 
18W 

0 
16S 

0 
25W 

0 
23W 

1 
22S 2½ 30  12  2  

25 Stefan Heilmann (1143)  
SC Knetzgau 

0 
3S 

0 
13S 

0 
26W 

0 
16S 

0 
22W 

½ 
23W 

1 
24S 

0 
14S 

½ 
17W 2  34  5½  1  

26 Wolfgang Walther (1239)  
SC Kitzingen 

0 
12S 

0 
24W 

1 
25S 

0 
19W 

0 
7W 

0 
20S 

0 
23S 

0 
21W 

0 
16W 1  31½ 7  1  

Aufsteiger in Meisterklasse II: Reiner Köhler, Marco Meyer, Arthur Raaber, Elmar Gottfried 



DWZ-Auswertung: Hauptturnier A 
 
Pl. Name  ZPS  DWZ alt Punkte  We  Lstg.  Niveau DWZ neu 

1 Nagel,Erwin 28181-***  1820 - 14 7/9 6.937 1827 1593 1821 - 15 
2 Reitz,Helmut 28402-321  1852 - 99 7/9 7.507 1786 1544 1841 -100 
3 Czirnich,Wolfgang 28402-226  1604 -104 7/9 5.314 1805 1520 1648 -105 
4 Link,Robert 28168-***  1440 - 14 6/9 3.263 1736 1550 1577 - 15 
5 Hegel,Pius 28390-***  1557 - 63 6/9 5.401 1616 1476 1573 - 64 
6 Schleicher,Roland 28406-***  1720 - 1 5.5/9 6.112 1650 1519 1685 - 2 
7 Volkovski,Reinhold 28404-***  1333 - 13 5.5/9 2.447 1660 1529 1507 - 14 
8 Hofmann-Weippert,Matthias 28402-***  1536 - 21 5/9 4.840 1554 1490 1540 - 22 
9 Kaufmann,Samuel 28326-***  1534 - 16 5/9 4.894 1547 1462 1539 - 17 

10 Heerlein,Gerd 28326-065  1720 -124 5/9 7.039 1505 1444 1671 -125 
11 Porsch,Hermann 28484-030  1618 - 29 5/9 6.253 1461 1405 1586 - 30 
12 Steinerstauch,Bernd 28396-035  1548 - 3 4/8 5.186 1417 1413 1507 - 4 
13 Schwarz,Tobias 28135-140  1431 - 18 4.5/9 4.198 1460 1454 1446 - 19 
14 Kriener,Peter-Georg 28495-037  1660 - 31 3.5/8 5.564 1451 1500 1607 - 32 
15 Schlüter,Robert 28396-019  1545 - 11 3.5/8 5.602 1254 1327 1487 - 12 
16 Weis,Horst 28279-076  1214 - 2 4/9 1.318 1485 1528 1327 - 3 
17 Brennfleck,Martin 28406-004  1476 - 10 3/7 4.151 1330 1410 1442 - 11 
18 Gerhard,Georg 28261-***  1259 - 25 4/9 2.833 1386 1417 1294 - 26 
19 Weippert,Sophia 28402-***  987 - 13 3/8 0.465 1376 1478 1143 - 14 
20 Stegnar,Roland 28396-026  1271 - 7 4/9 2.930 1403 1420 1303 - 8 
21 Wendt,Oskar 28350-183  1480 - 31 3/8 4.931 1187 1346 1425 - 32 
22 Tseluyko,Pavel 28350-185  1101 - 4 3/8 1.750 1283 1378 1143 - 5 
23 Chen,Jiuli 28402-***  997 - 1 3/8 1.249 1274 1377 1105 - 2 
24 Buchberger,Josef 28279-001  1376 - 41 3/8 4.909 1158 1276 1319 - 42 
25 Brockhaus,Werner 28402-349  1433 - 55 3.5/9 5.798 1212 1306 1367 - 56 
26 Susallek,Daniela 28109-***  1223 - 27 2/8 3.332 1032 1292 1182 - 28 
27 Gerhard,Philipp 28261-***  866 - 4 0/7 0.777 600 1277 848 - 5 

 
 
 
 
 
DWZ-Auswertung: Haupttunier B 
 
Pl. Name  ZPS  DWZ alt Punkte  We  Lstg.  Niveau DWZ neu 

1 Köhler,Reiner 28261-009  1752 - 67 6.5/9 6.273 1775 1590 1758 - 68 
2 Meyer,Marco 28464-093  1584 - 28 6.5/9 5.165 1723 1517 1627 - 29 
3 Raaber,Arthur 28402-387  1571 - 38 6.5/9 6.001 1631 1396 1584 - 39 
4 Gottfried,Elmar 28261-046  1755 - 38 6/9 6.760 1679 1546 1737 - 39 
5 Liebler,Jürgen 28252-012  1679 - 43 6/9 5.979 1681 1535 1680 - 44 
6 Poppe,Wolfgang 28326-128  1648 - 75 5.5/9 5.861 1614 1524 1639 - 76 
7 Müller,Kai 28406-***  1318 - 6 5.5/9 3.359 1571 1443 1440 - 7 
8 Chen,Jiaoji 28402-***  1314 - 1 5/9 1.544 1658 1611 1511 - 2 
9 Basel,Moritz 28406-***  1507 - 15 5/9 3.208 1666 1618 1591 - 16 

10 Heilmann,Karl Ludwig 28396-047  1562 - 16 5/9 4.230 1627 1586 1587 - 17 
11 Drewes,Thomas 28402-366  1740 - 87 5/9 6.442 1606 1567 1705 - 88 
12 Werner,Jörg 28402-177  1630 -111 5/9 6.905 1447 1400 1581 -112 
13 Szymanski,Andreas 28495-025  1423 - 19 5/9 4.361 1493 1422 1441 - 20 
14 Mutzbauer,Otto,Prof. Dr. 28495-014  1544 - 10 4.5/9 5.547 1431 1434 1516 - 11 
15 Bauer,Ottmar 28491-065  1803 - 94 4.5/9 7.967 1385 1380 1724 - 95 
16 Simon,Manuel 28109-***  1421 - 13 4.5/9 5.106 1344 1355 1394 - 14 
17 Lindner,Helmut 28495-012  1539 - 50 4/9 4.330 1503 1525 1530 - 51 
18 Albert,Samuel 28402-***  1139 - 2 4/9 1.847 1396 1437 1262 - 3 
19 Pfennig,Joachim 28350-079  1452 - 54 3.5/9 4.168 1387 1478 1433 - 55 
20 Blum,Gregor 28261-***  981 - 25 3.5/8 0.680 1393 1448 1075 - 26 
21 Pfister,Gerhard 28252-014  1517 - 33 3.5/9 4.634 1394 1488 1486 - 34 
22 Rachor,Udo 28261-***  1453 - 32 3.5/9 4.538 1330 1423 1423 - 33 
23 Engelbrecht,Klaus 28326-121  1231 - 74 3.5/9 3.926 1183 1299 1218 - 75 
24 Lehmann,Andreas 28390-***  965 - 16 1.5/8 1.099 1028 1308 978 - 17 
25 Heilmann,Stefan 28388-064  1143 - 2 2/9 2.745 1046 1324 1110 - 3 
26 Walther,Wolfgang 28406-040  1239 - 16 1/9 3.325 923 1348 1170 - 17 

 


